HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés Komuna Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality of Hani i Elezit

02. N2 6072020

Dt: 30.06.2020

Duke u bazuar né, Ligjin e shérbyesve Civil nr 03/L-149 neni 11, neni 18 paragrafi 1,
Rregulloren e Rekrutimit nr 02/2010, si dhe pas miratimit dhe autorizimit pér rekrutim nga
Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil, Komuna Hani i Elezit Shpall k&té:

KONKURS

Titulli i vendit t& punés: Zyrtrar Ligjor 1

Drejtoria pér Arsim, Kulturé,Rini dhe Sport

Kategoria dhe grada : (koeficienti 7)'

Kohézgjatja e kontratés: népunés i karrierés ,periudha provuese njé vjeqare

Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

e Detyra 1: Ndihmon né hartimin e planeve t& punés pér zbatimin e detyrave t&
pércaktuara né bazé t& objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin
objektivave té njésisé;10%

e Detyra 2: Merr pjesé né hartimin dhe zhvillimin e legjislacionit dhe akteve tjera
juridike, kontratave, marréveshjeve nga fushé veprimtaria e DAKRS-s€ dhe
komunés ; 20%

e Detyra 3: Kujdeset qé pérmbajtja dhe forma e projekt akteve normative qé dalin nga DAKRS &
jeté e sakté, si nga aspekti gjuhésor dhe teknik si dhe t& jené identike né gjuhét zyrtare; 15%

e Detyra 4: Pérgatit shkresat dhe dokumentet pércjellése pér dorézimin e projekt akteve
normative né DAKRS 10%

e Detyra 5: Ndihmon né pérgatitjen ¢ opinioneve ligjore si dhe hartimin e projektmarréveshjeve,
projektvendimeve dhe projekt akteve té tjera ; 10%

e Detyra 6: Bashképunon me njésité tjera brenda komunés pér aktivitetet q& ndérlidhen me fushén
e legjislacionit; 10%

e Detyra 7: Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t&
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési dhe punédhénési ; 5%

I Kategoria dhe grada pér kété pozité do té pércaktohet me klasifikimin e vendeve t&€ punés qé do t& béhet
konform rregullores mbi klasifikimet e vendeve t&€ punés nr.05/2012



Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim: Kandidatét pér kété vend pune duhet ti plotésojné
kéto kushte:

Diplome universitare, né fushén e juridikut

Njohuri né hartimin, harmonizimin e legjislacionit dhe akteve tjera juridike;
Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve té aplikueshme né fushat e pérgjegjésisé sé
komunés ;

Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power
Point, Access, Internetit

Kérkesat specifike:

Déshmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Titulli i vendit té punés: Zyrtar pér Gjeodezi

Drejtoria pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Kategoria dhe grada : (koeficienti 7)*

Kohézgjatja e kontratés: népunés i karrierés ,periudha provuese njé vjeqare

Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

Detyra 1: Eshté pérgjegjés pér identifikimin e sakté kadastral té objekteve t€ caktuara t&
pronés sé paluajtshme 20 %

Detyra 2: Viziton objektet e caktuara dhe regjistron pronarin,shfrytézuesin 10%

Detyra 3: Klasifikon pronén si dhe pérshkruan t¢ dhénat né¢ formularin e aprovuar pér
shénimet e nevojshme 10%

Detyra 4: Zbaton udhézimet e MF-DTP pér verifikimiet dhe regjistrimet e pronave 10% .
Detyra 5: Bashképunon ngushté me zyrén kadastrale me qéllim té sigurimit t€ materialit
t& nevojshém pér regjistrimin apo verifikimin e objekteve si dhe informon shpérndarésit
pér azhurnimet (freskimet) e dosjeve t& tatimpaguesve q€ duhet béré dhe qé kané t& béjné
me referencat kadastrale 10 %

Detyra 6: Pércjell dhe pércakton ndryshimet né terren (tok€), g€ kan€ ndikim né
shénimet e t& dhénave dhe kadastrin e tokave.20 %

Detyra 7: Eshté pérgjegjés pér mirémbajtjen e mjeteve dhe aparatave matése si gjat€ punés né
teren ashtu edhe né zyré 10 %

Detyra 8: Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund t&
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési dhe punédhénési 10%

2 Kategoria dhe grada pér kété pozité do t& pércaktohet me klasifikimin e vendeve t&€ punés qé do té béhet
konform rregullores mbi klasifikimet e vendeve t& punés nr.05/2012



Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim: Kandidatét pér kété vend pune duhet ti plotésojné kéto

kushte:

Té keté kualifikim superior, né fushé té gjeografisé, gjeodezisé ose té ngjajshme
Té keté aftési té mira komunikimi dhe ndérpersonale

Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power
Point, Access, Internetit)

Kérkesat specifike:

Déshmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Titulli i vendit té punés: Zyrtar pér Miréqenie sociale 1

Qendra pér Puné Sociale

Kategoria dhe grada : (koeficienti 7°)

Kohézgjatja e kontratés: népunés i karrierés ,periudha provuese njé vjeqare

Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

Detyra 1: Identifikimi dhe pérzgjedhja e familjeve né varféri dhe t€ cilat i plotésojné
kriteret sipas ligjeve né fuqi. 10 %

Detyra 2:.Shpjegim i drejté rreth kritereve pér pérfitim t& Ndihmés Sociale. 10%
Detyra 3: Plotésimi dhe kompletimit i dokumentacioneve. 10%

Detyra 4: Raportimi i rregullt tek mbikéqyrési 10% .

Detyra 5:Regjistrimi dhe Mbajtja e léndéve né sistem t& SNS-sé dhe pérgaditja, dérgimi
i Iéndéve me kohé né komision mjekésor. 10 %

Detyra 6: Mbikéqyrja me géllim t& rrespektimit t& afatit ligjor pér rastet t€ cilat kan&
aplikuar pér asistencé sociale dhe pér ata té ciléve i’u €shté refuzuar kérkesa. 20 %
Detyra 7: Verifikimi mé i shpeshté i familjeve shfrytézuese dhe atyre qé aplikojn& pér
ndihmé sociale 10%

Detyra 8: Bashképunimi me t& gjitha institucionet té cilat jané t€ interesuar pér
miréqenie sociale 10%

Detyra 9: Rrespektimi i kodit t& etikés 10%

3 Kategoria dhe grada pér kété pozité do té pércaktohet me klasifikimin e vendeve t& punés q& do t& behet
konform rregullores mbi klasifikimet e vendeve té punés nr.05/2012



Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim: Kandidatét pér kété vend pune duhet ti plotésojné kéto
kushte:

e Té keté kualifikim superior, né fushé té sociologjisé, psikologjisé, pedagogjisé,
drejtésisé

e T¢ keté aftési té mira komunikimi dhe ndérpersonale

e Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

e Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power
Point, Access, Internetit)

Kérkesat specifike:
- Déshmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Procedura e konkurimit: Procedura e konkurimit &shté e hapur pér gjith¢ kandidatét e jashtém
si dhe népunésit civil ekzistues.

Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin: Pérzgjedhja béhet duke u bazuar né
Ligjin e Shérbyesve civil dhe rregulloren e Rekrutimit nr 02/2010 e cila e rregullon rekrutimin né
Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité kalendarike nga dita e shpalljes né mjetet e informimit
publik.

Formularét e aplikimit mund t&é merren né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré , ¢do dit€ pune nga
ora 08:00 deri né ora 16:00 dhe do t& dorézohen po ashtu né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré né
objektin e Komunés kati i paré.

Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten kéto dokumente: Kopjen e vértetuar t&€ Diplomés, déshmi
mbi pérvojén e punés tek pozitat ku kérkohet pérvoja e punés ,kopjen e letérnjoftimit, certifikatén
e lindjes si dhe gertifikata tjera nése posedon.

Aplikacionet e dérguara pas datés sé fundit nuk do t& pranohen. Aplikacionet e pakompletuara do
té refuzohen.

Kandidatét t& cilét hyjné né pérzgjedhjen e ngushté pér test me shkrim dhe intervisté do t&
informohen me shkrim ose me telefon né afat ligjor.

Pér ¢do informacion kandidatét mund t& kontaktojné zyrén e personelit.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e
Republikés sé Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore
dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové”

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjestarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe
proporcional né organet e shérbimit civil té administratés publike géndrore dhe lokale, si¢
specifikohet né nenin 11, paragrafin 3 té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés
sé Kosovés” ————




